
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1094  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1094

Data: 17-12-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA QUOTA DI
ADESIONE ALL’A.N.U.T.E.L. PER L’ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  SPREAFICO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2011      1094

mailto:N.1094


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 04.05.1999 il Comune di Lecco
ha disposto di aderire all’A.N.U.T.E.L.;
 
Considerato che l’A.N.U.T.E.L. è l’associazione degli enti locali operanti nel settore a carattere
nazionale che prevede la possibilità di usufruire di servizi essenziali data la complessa materia
tributaria e finanziaria;
 
Ritenuto opportuno, anche per l’anno 2012, dare la propria adesione all’offerta, relativamente alla
quota associativa di “Tipo B”, così come illustrato nel prospetto allegato alla proposta
dell’A.N.U.T.E.L., agli atti del Servizio Tributi e Catasto;
 
Preso atto che, a tal fine, l’importo di € 1.200,00 trova imputazione sull’intervento 1.01.04.05 –
capitolo 897 del bilancio pluriennale 2011-2012-2013, annualità 2012;
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori o forniture ad
operatori economici e pertanto non risulta soggetto alla normativa legislativa e regolamentare in
materia di contratti pubblici (tra cui quella relativa all’art. 3 della L. 136/2010), essendo il pagamento
di una quota associativa;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2011 e Pluriennale 2011 – 2013;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione dell’anno 2011 e il piano della performance 2011/2013;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 284 del 12.12.2011 relativa all’assegnazione delle
risorse per gli esercizi 2012 – 2013;
 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

DETERMINA

1.     Di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, l’adesione all’A.N.U.T.E.L.
relativamente alla quota di “Tipo B”, come risulta dalla proposta dell’Associazione stessa per
l’anno 2012;

 
2.     Di impegnare la somma di € 1.200,00 all’intervento 1.01.04.05 - Cap. 897 “Quote
associative Ufficio Tributi” del bilancio pluriennale 2011-2012-2013, annualità 2012;

 
3.     Di dare atto che il pagamento della somma di cui al punto 2. avverrà con successiva
ordinanza di liquidazione a favore dell’A.N.U.T.E.L., con sede presso la Strada Provinciale
Madonna dei Termini – 88060 – Gasperina (CZ).
 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

2/4 

2011      1094



 
 

3/4 

2011      1094



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1094 del
17-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 17-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1094


